De cura lepræ eiusdem Naaman ex Augustino.

Cap. XXXIII.

DIuus autem Augustinus sermone 207. de tempore, hoc pacto scribit: Quum Naaman regis Syriæ princeps perfusus lepra fuisset, & sibi, uel cunctis horreret, dolebat rex Syriæ uirum, per quem plurima confecerat bella, gentes domuerat, & uictorias perpetrarat. Tũc audit Naaman apud Israël esse prophetam Helisæum mirandis uirtutibus præditum, & stupendis operibus nominatum, per quem posset & causã periculo liberari, & perniciofa uarietate tergi. Mox suum pergit ad regem, & commendatitijs literas ad Israëlitarum regem deposcit. Confestim rex ad regem literas mittit, dicẽs: Misi ad te Naaman seruum meum, ut cures eum à lepra ipsius. Quum rex à rege literas accepisset &c. O fides. Naaman princeps fideliter festinat ad Deũ, & rex perfidus suum dissipat uestimẽtum. Rex Syriæ credit posse fieri quod audierat, & rex Israël nõ credit fieri posse quod nouerat. Tunc ad Helisæum, quum regis commotio perferretur: Mitte (inquit) ad me Naaman Syrum &c. Tunc Naaman reuersus, & in Iordane septies baptizatus, ascendit inde mundatus. Tunc miratur Naaman, tunc stupet, tunc prophetam conspicit, tunc cœlum attendit, miratur uno iussu affuisse uirtutem, miratur opera domini, miratur detersum tanti temporis uitium, miratur se mutatum corpore, & mente perniciofa. Ab illo contagium pellitur, & optata sanitas reparatur &c. Et sermone 208. Naaman (inquit) princeps militiæ, qui leprosus erat, & suggerente ancilla ad beatum Helisæum sanandus aduenit, populum gentium figurauit. Puella illa, quæ captiua fuerat, prophetiæ imaginem gessit, quia licet tempore illo in sola Iudæa gratia prophetiæ floruerit, tamen non potuit fieri, nisi ut etiam ad uicinas gentes beata eius notitia perueniret. Audiuit ergo Naaman puellam, & uenit ad Helisæum, audiuit populus gentium prophetiam, & uenit ad Christum, & ab omni peccatorum lepra purgatus est. Quod autem audiens Naaman, ut lauaretur septies in Iordane, indignatus est, & nolebat annuere, & ab amicis suis consilio accepto, quicquid ut lauaretur, & purgatus est, hoc significauit, quia populus gentium antequam Christus crucifigeretur, ipsi per se Christo loquenti, non credidit, sed postea prædicantibus Apostolis ad sacramentum baptismi fideliter uenit. Naaman obtulit munera beato Helisæo, & ille accipere noluit, Christi in hoc gratiam figuratam intellige, quæ ideo gratia dicitur, quia gratis datur. Sic enim

Naaman populum gentium figurauit. Puella hebræa, prophetiæ gessit imaginem. Helisæus typũ Christi gessit.

enim dominus in Euangelio discipulis dixit: Infirmos curate, mortuos suscite, daemones expellite. Gratis accepistis, gratis date.

De leproso mundato à saluatore.

Cap. XXXIII.

DE curatione quoq; unius leprosi, scriptum est in Euangelio: Quum descendisset (inquit) Iesus de monte, secuta sunt eum turbæ multæ, & ecce leprosus ueniẽs, adorabat eum, dicens: Domine si uis, potes me mundare. Et extendens Iesus manum, tetigit eum, dicens: Volo. Mundare, & confestim mundata est lepra eius. Quæ uerba Origenes homilia quinta in diuersos hoc pacto enarrans, scribit: Nunc descendente eo de monte, hoc est, inclinante se ad infirmitatem, & impotentiam cœterorum, misertus imperfectioni eorum, uel infirmitati, secuta sunt eum turbæ multæ. Et ecce homo leprosus, unus ex illis, qui curam quærebat, qui leuamen desiderabat, adorabat eum, dicens: Domine, si uis &c. Et infra: Consideremus & nos nunc dilectissimi fratres, ut nullus peccati lepras in sua habeat anima, aut contaminationes delictorum in suo detineat corde, sed & si habet, instanter adorans dominum, dicat ad eum: Domine si uis, potes me mundare. Tu illum prius multa delicta committentem mundasti Manassem, & innumerabilibus alijs misertus es. Tu ergo si uis, potes me mundare. Et dominus mox misericordiã porrigens manum, dicit: Volo. Mundare. Et Iesus ait illi mundato à lepra. Huic cui misertus est, credenti domino, qui cõfusus est in uirtute eius, dixit Iesus: Credidisti, saluus es, sperasti, mundus effectus es. Noli obliuisci qualis fueris, qualis factus sis. Non cesses gratias referre, non taceas cõfiteri. Vade ad sacerdotes, & offer munus tuum. Vade, ostende te sacerdoti, ut uidens cognoscat, quia non per legis consuetudinem mundatus es, sed per gratiæ operationem, nõ propter terrenorum sacerdotum imaginem, sed per cœlestẽ summĩ sacerdotis splendorem. Et alio in loco scriptum est: Et quum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt ei decem uiri leprosi &c. Quæ uerba diuus Augustinus enarrans libro secũdo quæstionum Euangeliorum, capite quadragesimo, hoc pacto scribit: In decem leprosis, quos dominus ita mundauit, quum ait: Ite, ostendite uos sacerdotibus, multa quæri possunt, quæ merito quærẽtes mouent, non solum de numero quid sibi uelit, quod decem sunt, sed quod unus ex illis solus gratias egit. Hæc enim liberè quæruntur, ut etiam non inuestigata, uel nihil, uel non multum impediãt intentionem legentis, sed illa potius, cur eos ad sacerdotes miserit, ut quum irent, mundarẽtur. Nullum enim eorum, quibus hæc corporalia beneficia præstitit, inuenitur misisse ad sacerdotes, nisi leprosus. Nam & illum à lepra mundauerat, cui dixit: Vade, & ostende te sacerdotibus, & offer pro te